
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTIVO

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 FONE 845-3344

* LEI W 9990, DE 8 DEOUTIBRO DE 1996.

HAJE DE LEI N* 252L93, DO DEPUTAODO WAHLER FEMAN - PSDB)

CLARA DE UDLIDADE PIROCA A MDAE QUE APECI

0 ORNAR DO *A* DE SAO PAULO:

FAÇO SABA QYE A ASSEMIA LEPSLATIW EDUETA E EU PULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO L* . EMA DE ILIDA BLICE A A* *S

VOLUNTAS DO ITUETO DO *ER AMAL•*RA DE CARVABANCO *VC, C* SEDE

NA PIL

A*I* 2* - ES* *I EN* **R NA DA* * S* BLIAA.

PAFO DOS BANDEIRNTES E DE OUTUBRO DE 1996.

MAO COV *

**DOS SANTOS JUNIOR

SECRETÃRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

JSF A SRHSO Q*A

RUO DA SAÚDE

ROBSON MARINHO

*E*O - CHALE DA CASA CMI

ANTONIAMARIA

ECREDITO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGICA

BLICA * ASPIRINA TNICSLA AOE 8 DE OUTUBRO DE 1996.

*)BI* 9A91, DE 8 DE*RO*1*

PROJETO DE LEI M 71 IH5, DO DEPU LOBBE PHOTO * PMDB)

DAAPERREIEDENOMINAÇÃO AN CENTRO ESPECFJICO DE FORMACO E

DO MQGISRERIO CEFAM, EM SAO CARBS

O ORNAR**A* DE SAO PAUL•

FAÇO SABER QUE A ASSENBLEIA LEGISLATIVA DRAETA E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI

ARTIGO I* . PAS A DENIN *A* MI•ELPETDLLI O CENTRA

EFCO DE FORMAÇÃO E ALDEIAMENTO DO ASTEO CEFAM, EM SAO

OS.

ARTIGO * - ERA LEI *M* EM VIGOR NA DM DE SUA PUBLIACAO

HELNO DOS BANDNTES 8 DE OUTUBØ DE 1996.

MAO COV

TEN ORL NEBAUER DA SI*

*E**A DA EDECO

*N MARINHO

SECRETÁRIO CHEFE DA CASA CMI
-

ANTONIO ANGADA

•E•RIODO *MO E OESAO ESTRATÉGICA

PUBLI•NA ASSESSORACO-AOS 8 DE OUTUBRO DE 1996.

* OEHDEDEORODE 1*.

PLETO DE LEI NE 87N9F, DO DEPUTO UEE REZEBDE * FMB

DD DESMMBWCDO A DELEGACIA SECCLORUEL DE POUCHAIN DE ANESOS EM

BMRCTOS.

O OEA* ESTADO DE SAO PAULO:

FAÇO SABER QUE A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DEAZEN E EU PROMULGA A SEGUINTE KI:

IGO 1*. PASSA A DENOMINOU-SE DR. NON BAPTISTA SITRANGULO A

EIA CAL DE LAA DE AMTOS EM BTOS

*I* 2* - ES* LEI EN* OE *R NA DM DE SUA PUBLICACAO

*1*O DOS DEPONTES 8 DE OBM DE I

MAMO COV

JO* A*N* DA SILVA

SETORIO DA *N* BLICA

*N MADNADO

RRIO CHE * CASA C*I
-

ANTONIO ANDGRITA

SECRETADO DO GOVER E GESTÃO ESTRATEGICA

PUBLIADO NA ASPIRINA NICOLATI AOS 8 DE •TUBRODE 1996.

* *N* 9319,DE L*DEODE 1*

LEIA-SE CO* *E E NAO CO* *I PUBLI•DO

(PROJETO DE IEI N* 71 G/95, DO DEPURADO LULE LUNE - PSDB)

* **93*,DE IDEORO DE 1*

(PROJETO DE LEI N* 216/96, DO DEPUTADO DIMAS RAMALHO - PMDB)

RELACIO DO DO. DE 2* 10-96

AAI 1* NA 1' LINHA...............

*E SE LE: ........... RLS EDUAR•ROSIN...........

CONSIDERANDO QUE O ENGOMADOR ANDRÉ FRANCO MONTORO PROMOVEU

DURANTE A SUA GESTÃO, O DESENVOLVIMENTO DE VÁRIAS ATIVIDADES DE DEFESA

CMI DESTACANDO-SE ENTRE ELAS INPLANTACAO DE SISTEMA INTEGRANDO DE

COMUNICAÇÕES NAS AÇÕES DE EMERGÊNCIA DA DEFESA CIVIL' ECRETO N*

25.249/86), ASSIM CONSTITUIU A MEDALHA DE DEFESA CIVIL DO ESTADO DE

SAO PAULO' DECTET.O N* 26.856187);

CONSIDEANDO A LIBENCIO DO CONSELHO DA MEDALHA DE DEFESA CIVIL E

OUVIDO O CONSELHO ESTADUAL DE HONNRIAS E MÉDTO,

DECRETA:

ARTIGO I.* - FICA CONCEDIDA A MEDALHA DE DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SAO

PAULO AS SEGUÍNTES PERSONALIDADES:

1DOUTOR LAUDO NATEL:

DOUTOR ANDRÉ FRANCO MONTORO

ARTIGO 2"ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUMICACAO.

PAMARFODCIO DOS BANDEIRNTES 8 DE OUTUBRO DE 1996

COVAS

ROBSON MARAM

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIV11

ANTONIOLAZARI

SCCRETARIA DO GOLEMO E GESTÃO ESTRATEGIA

PUBLICADO NA DECRETADA DE ESTADO DO GOLEMO E GESTÃO ESTRATEGIA AOS

PORTE PAGO

DR/SP .

ISR40 3051*81
-

ARTIGO 4.* - A COORDENADOR ESTADUAL DE DESAK GAB ATRABES DO DEPARAMENTO

DE DEBEZA CIVIL, MANTERÁ REGISTRO FONOLOGICO DA CONCESSIO DO ROEU E DE SEU

HISTORICO AMM DT 0U6A EKTOS *U MNVADMTA.

RESENIO CDIEE-IDIMAN DE 2Q-P-96

LNSM OCPU DE AMMM MFDOPLM - MAM DO &SODO K SAU PAMIO

O SECNTFRIO-GKFE DA CASA MILITAR, W QUALIDADE DE COQRDERUDW ESTADUAL DE

DEFESA CIVIL,

DESANDO A RESULTO C6TIF 7/61Q - CEDEC DE -S-S.QUCCARUTIWIU GNO

DE TRABALHOU PUA EJABORCB DO MAW DE AMAÇAS MOMPLAS - MAM DO ESTADO DE SIO

PUB

MODERANDO A ARUNIDADE DE TT ALISAR U AMEAAOS E ITMS RRO ESTADO DE SEO

PUB NO YUE TRIFEM A DESLASTRO SANIS UMARAS E MSW

ONDEANDO A NECSSIDADE DE REURUA EM UM SO MAPA, AS EDUMAX DISPZSU

RM DIAVWS GIOS DO FSRADO EM NLADO AOS PROASSO KAWLOPMS LEU ODWTRIAIS.

REFIARIAS DETRI FARINAIS MADBMOS E CHOUDHRI PHNFANWS MAMU DE

PETRBLEORODOVIAS E HRROVIU COM TANSPORTE DE PRODUTOS PERIGOSOS, GRANDES

AEROPLANOS E ONDURAS E PRODUTS E PROTESOS RUWRAIS (0CH QWNTOS E LAOS

PROVIMENTOS GMITACIONAU DE MUSA, EROSOES INUNDAÇÓES, I ROS MORAAIS E

TESNPATADESTLOUVENTOSTORTTS.SEWOAE

ARTIGO I* - FO INSDWKO O MAPA DE AMBOPS MUBQDAS - ATD DO FSADO DE

5B PAUB.ARTIGO-OMAPADEAMAQSMDHIPYSTEMOSMOAOJELIAM

SQAPIDMOPRTTCIODUVULNUABDADEC

8DA NESSIDADE DE ROVAS INLDMACAE.S

NL - EMMA DE MEIOS E AKWCOS.

IV - VRSWLIZAOO DOS RISOS PMERRWRS

V. ORIMTACIU PAN UNTARAO DAS -AGTNRIAS DE IKASA GVB

VI - AKROAOSMUNIDPIOS

VMVII-FBUACIODETBACIODOPENTOPLANMMTOESPEDFICO

IX-ESTAHEKTIMENWDENARWS N:

MUSIO DIDITA DU FATIAS DELAMA GVB E

RI - OIFICO DAS RNNS VENDAAS DE INRFORMACÕES

ARÌGO 3* LESH COLUCIO ENRI EM VPR W DAA DE SW PUIACB.

RRNRRCIO TIDEC-7IDFPLAN, DE 70-9-96

DISJ SOBRE A CNTSS DA MEDALLA DE CKF CGDO LUMO *

SAO PUB AS PAWRWBDADE.S QUE ESPERARA

MÁRIO COV •MADORDO BTADO * SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATFIBUICS LIS COM •NDAMENTO* MIGO 12 DO •CRETON.* 26.856, DE

6 DE MAR DE 1987, QUEE INSTITUIU A M•ALHADE •FESAO* DO ES* DE

SAO PAULO, E

CONSIDERNDO QUE A CITADA M•ALHADE •FESAC*L TEM COMO OBJETO

PADIL •STA•RAS SOAS BASICAS E IDICAS E AS O•NI•SCMS OU

MILIS QUE DE ALUMA FORA CONFIGURAM PARA QUE A •FESACCITT PUDESSE

DESMAR O SEU TABALHO QUER * PRONTO, DE SRO DE ASSISTENCA

OU DE RMO E, AANTO MEOS DE RECONH•IMENTOPÚBLICO:

•NSIDERANDO QUE O MADOR UDO NATEL EM 1975, DIUANTE O

SEU GOVERNO, *LO DCRETO N.* 5.796175, REORGANIZOU A CASA MILITAR DO

GABINETE DO ORNADOR QUE PASSOU A TER A PARIR DESTE MOMENTO, ENTRE

OUTRAS ATRIBUIÇÓES, A DE PROMOVER A ORGANIZACAO E A COORDENAÇÃO DO

SISTEMA DE •FESACMI DO ESTADO DE SAO PAULO":

* CONSEHO ESADUAL DOS DELFOS

DA C6IANÇA E DO ADOIESCTNIE

COLEADO

TENDO RUTA DETERMINA DC66ESAC3O CODTA DE 11-9-96, ITEMEM O QUE A

IL, FIA PRORROADO IMPRETERIVELMENTE ATE 25-10-94 O PRAZ° DC TORREP NEST CONSELHO

DOS PROSEEMOS REFERENTES AO REPASSE DE RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL PARA OS FUNDOS

MUNIPAIS DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ASSUNTE DO EXSUDO DE SIODOPABADOLESCENTEA SEREM

ENCAMINHADOS BS CONSELHOS MUNICIPAIS DOS DIREH DA CRIANÇA E TTRO ACEHO.

* GABINETE DO SECRETARIO *

APOSA DO SCCRETARIA DE E-18-96

NO DECRETO DE IGNACIO PUB8ADO EM 24-8-96, EM N**X DE ATONIA PAULA

MARQUA DA SIM E OUTROS, DA SAMSP, NA PARTE REFENRENTE A RUI MARCOND PGER. RG

4.321.314-5, PAN DCLARAR QUE TTU NOME CORREM E RUI MARCONI PHIHR.

DESPACHO DA CHEFE DE ZANETC DAL-TA9Ó

NO PROASSO GG 981-96 TM QU* E INTERESSADO O DEMAG SOBRE SUBSOLO

DO C°NJUNTO DE PORTAS TIPO CORRER: -A VISTA DOS EHMENTOS CONSTANTA DO PRESENTE

PROCESSO RABF A DECISÃO DE RS. 9 FICONDO CONFIRMADA, DESU PRNDO A INERMIDADE

DE TONACIO

* DEPARTA DE ADMIRACAO

DESPACHO DO DIRETOR, DE E* 1046

NO PROCAOS GG 936-96 EM QUT E INTRESSADA A UIVAIS DC MORTES M6AT

AR. A
AQUISICO3-10-96.-1DPNSESRTEDECADASTALDUMANS DEPUBLICADAHOMOLOGOK.O. DECISAO DA COMISSAO JULPDON PERMANNENTE E

DE RETGISTRO RW

DE LIACI

- DE AGRIA DT
PROAS GG 798-96 CONCONRRENCIA 3*96, PRESENNTE A CONTATACAO

PUBICIDADE CONSORCIADA OU NAO COM EMPRESA DE UNIOO MARKETING PREENSOES

OU SÍMILARES, OU EMPRESA DE COMUNICACAO MARKETING, PROMOCOES E SIMILARES

NEASSARUNXNTE CONSORCIADA COM AGENA DE PUBLICIDADE PAN A PRESTAÇ3O DE CENICOS

DE BUNIFACIO MARKETING DIVULGAI E PUBLIDADE

A COMISSÃO ESPECIAL DE ULGAMENTO COMORIENCIA DECIDIU

HABILITAR OS LICITANTES: A) ADD COMUNICAÇÕES LTDA. 6) FI:CHET, JURTOS

COMUNICAÇÃO TOTAL LTDA. C) DENISON PROPAGANDA SAO PAULO LTDA. D) COLUCCI 6

ASSOCIADOS PROPAGANDA LTDA. E) CONSÁRCÍO CANDOIA 3 SP, COMTENDO PELAS

AGMC MCCANN-ERICKSON PUBLICIDADE LTDA. E DFH 3 COMUNIADO E ENSIO DE

NEGOCIOS LTDA. 11 DUAILIB PETIT ZARAGOZA 4ROPAGANDA SIA G) COMECIO 2.

E NSCIDO PELU AGÉNCIAS GOETTEN SEVICOS A MARKETING S/C LTDA. E YOUNG B RUBIAM
MUNITODOS LTDA. H) Z+G GREY COMUNICACO LTDA. ) SAIKSIDMB 6 8 PODADE

SIACADAHIRAE J) CONSÓRCIO NCN800Z, ALM B HAMILON CONSTIPADO PELU AGENCIAS

CASTDLO BNOA CAMARGO B ASSOCÍADOS PROGAGANDA LTDA. E BOOZ ACCN B

HAMIN DO BENSIL CONSULARES ASSOSSIADOS LTDA.

FIAR O DIA 17-10-96 AS 10 HUNES NAS DEPENDERIAS DO PALÁCIO DOS BANDEIRANT

PARA ABERTU DOS EMELOU ROPOSTATCNKA E PREÇO" DAS LIITANTES HABRITADAS.

* CASA DITAR

* COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CML

RESUISSO CEDEC-IA7IPLAN, DE 27-9*96

INSTRUI O TROFEU DE EFEM CI°II DO ESTADO DE SAO PA°TO E DA MRA

PROVIDFENCIAS

O SECRCTFSIO-CHEH DA CASA MILIS M PACIFIDADE DE COORDENADOR ESTADUAL DE

DEHEZA ORL

ONSIDERANDO QUE A DEFESA CIVIL E UMA ENTIDADE SAGRADA MUNDIALMENTE ROMO

DE UTILIDADES

CONSIDERANDO QUE A DEFESA CIVIL FUNDAMENTA-SE NO PRINCIPIO DE QW NENHUM

GOVERNO TEM CAACIDADE PARA SOLUCIONAR SOZINHA, TODOS OS PROBLEMAS QUE POSSAM

AFETAR A COMUNIDADE;

ÓRGIOS-NÁO-GOVERNAMENTAISCONSIDERANDA QUE O SISTEMA ESTADUAL DE DEFESA GVCCL E COMPOSTO POR
E GOVERNAMENTAIS DA ADMINISTRAÇÁO DIRETA A INDIRETA;

CONSIDERAND QUE TAIS ORGIO SAO MOBILIS PELA COORDENADORIA ESTADUL DE

DEHEZA CIVIL, NO SENTIDO DE MINIMIZAR AS CONSEQEUNCIAS QUANDO DA BSA DE EVEMOS

DANOSOS:

COMSIDERANDO A RELEVANCIA DA SOLIDARIEDADE HUMANA NAS ATIVIDADES EM PROL DA

DEFESA DA COMUNIDADE; E

MNSIDENNDO. FINALMENTE, A NECESSIDADE DE ESTIMULAR T RECONHECES A PARTICIPAÇÃO

COMUNITÁRIA, TENDO COMO OBJETIVO MANTER VIVO O SENTIMENTO DE AUTODEFESA RESOOLVE

ARTIGO I* - FICA INSTITUÍDO O TROFÉU DE DEFESA CIVIL DO ESTEDO DE SAO PAULO.

ARTIGO 2.* - O TROFÉU ORA INSTITUÍDO SE DESTINA A RECOMPENSAR AS PESSOAS

JURKSTAS E AS °RGANIZAÇÓES CNIS OU MILITARES QUE POR SEUS MÉRITOS E RELME SERVIÇOS

PRESTADOS NAS ATIVIDADES CONCOMINANTES A DEFESA CIVIL SE TORNARAM MERECEDORAS DO

RECONHECIMENTO PUBLICO

-
ARTIGO 7.* AS PROPOSTAS PARA CONCESSÍO DO TROFÉU DE DEFESA CIVIL PODERÃO SER

HITA POR TITULARES OU REPRESENTANTES DE QUAISQUER DOS ÓRGAOS DO SISTEMA ESTADUAL DE

DEFESA CIVIL AO COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CLVFL.

O SEUETIRIO-CHEK DA CASA MRHAR. NA QUARDA DE C°ORDENADOR ESTADUAL DE

DEHEZA CVIL

ENTIDADE
ASMERALDO TDK A DEHEZA CASTIL E UMA SOMADA MUNDACA OSMO

DE UBTIDADEPUMIN GRAVOSIDADE DA UNI3O DE AKROS ENHE A MUNIDADE E O PADA

OONSIDENNDO A

PÓBLICO POIS NENHUM GOVEA TEM ACIDADE PARA SOLUCIONARDES TODOS OS

PROBAS YW POSSAM AHR A COMUNDADE

SSMSIMRUMO QUE PRTIR E FUNDAMENTAI PUA NAO TER QUE REMEDO E

DA TECNOLOGIA E FUNDAMENAL PARA A
CONSIDEANDO RMLMEME QUE O AWNCO SANU VIDAS RTIR

AER DE ADDA A FIM DE SE EXORTAR DASTRES E

AAESULMS-PRUSO

PRP I* FA INSTRUIDO O GILDEO EDUOTIW MENCIO DA DEKA CIVIL DO
-

ESTADO DE SIO PAULO.

RTIGO 2* - O VIDEO EDUCATIVO-PREVENTIVO ORA INSTITUIDO SE DESTINA 3

DIVULGACAO DU MATERNIDADA INSTITUCIONAIS DA DESTESA CIV ASSIM CANU, AS AMPANHAS

EDUCATIVAS DE ESCLARECIMENTOS A MMUNIDADE.S EMGAIL. EM AMTONIA COM A OLOSAU DE

BATHO-CFDECDO AHUL GORNO DO ESTADO DA COORDENADORIA ESTADAL DE DEHEZA CNR

E DEPLAN E MANUNT CONTRA OS DESASTES
DEITOSA

QUE O E PREVEMSUÁ A VIGA DAFA DE PUOLIACIO.

ARDEGO 7°ESTA RESOLUÇAO EM NA SW

EMCI CEDC-FLMPULN DE F0-9-96

BUNAD O LFÈN D ÁJEN L3SD DO ESMDO DE SAO PAB

0 SEUETIRIO-CHEH DA CASA MILIT NA QWUALIDADE DE CORDENADOR ESADUAL DE

ÁFESU CML

UNIDAGERARDO 9UC A DEHEZA CIVIL E UMA ENTIDADE SAGRADA MUNDIALMENTE PELOS

PRESTADOS A COMUNIDADE ENLSEUS REANTA TRICOS EM RISSIO DEUMPENHA. DE

COMICHANDO A NECESSIDADE DE ENALTECER QUEM NMT A

BEM AMM A MSNUOIDADT

DA MÚSICA DA PARRESIA LFDA

CONFUN-SEINDAANDO AARTE DE EUTERPE UEUSA E

QUE FUNÇÕES- GREGORUT DA SOCIEDADE HUMANA,

PRESENTE EM QUASE TODAS U

EXALTANDO E ALENTANDO OS SENTMENTOS IMPELINDO E CONTROLANDO OS IMPULSOS

NAWNISDOLRORNEME

A NECESSIDADE IMPERIOSA DE CONHATEMIZAR. DE HOMENAGEAR E DECONSIDEANDO

SOLIDARIZAR-SE AM ALFENTA DE DEKA CAIP NEOL

ARTIGO FIA INSTITUDO O HINO A DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SAO PAULO.

DO ANAM I.
FOMM ETN E MÚSÍO CONSHNTA VIGOR DATA DE PUBTIPCIO.

CASA CIVIL........................................

GOLEMO GESTÃO ESTRATEGIA 1E .......

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ............... 2

CDANQ AMIBA

E BEM-ESTAR SORIA .............. ...........

EMPREG E RENAGOES

DO TABALHO ................ ...................

SETUP PÚBLIA
............................

EDUCASAO .........................................

SAÚDE ..............................................

ENERGIA ................ ..........................

.....................................

INDISTINCAO E MODERNIZO

DO SERNIO PÚBLIA 16...........................

CIFICA TECNOLOGIA E

DESENVOLVIMEMTO ECRONMICO......... 17

ESPORTES TURISMO.......................* 17
E

-MEIQABINO ............. .............. ....... ..AM.BLENTE......... *............... .... 11

PROCURADOR4 GERAL DO ESTADO........... 17

TRANSPSORTES METROPOLITANOS 17
.........

RECRSOS LILNS

SANEAMENO E OBNS..................... 18

UNIVRSIDADE DE SEO PAULO_ 18.............

UNVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS-S 19....... ....

CURIOSIDADE EDTADUAL PAULISTA-D 21

MIDIA ELETRONIA............ * ................. 24

BORSOS 25......................................

DICARLO DOS MUNÌCIPIOS ...................... 32

PARCIALDOS POLTICOS *.........................


